
Fascicolo 26/2022 

Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 
Direzione Armamenti Navali 

Ufficio Tecnico Territoriale delle Costruzioni e degli Armamenti Navali di Genova 
Direzione Amministrativa 

Verbale di apertura busta amministrativa n. 68/2022 in data 10/03/2022 

Visto: Il D.P.R. n. 236 del 15 novembre 2012 "Regolamento recante disciplina delle attività del Ministero della difesa in 
materia di lavori, servizi e forniture"; 

Visto: il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni/integrazioni; 
Visto: l'Atto Dispositivo n. 1 del 2 Gennaio 2022 e successive modificazioni e integrazioni con il quale è stata nominata 

la sottonotata Commissione per la valutazione economica delle offerte ed aggiudicazione delle gare in 
economia esperite ai sensi dell'art.132 del citato D.P.R.; 

Visto: l'Atto Autorizzativo n. 92 del 23/02/2022 con quale il Comandante di UTNAV Genova ha autorizzato il ricorso 
alla procedura di acquisto per l'aggiudicazione del servizio di vigilanza non armata, portierato e custodia presso 
il comando tecnico territoriale costruzione ed armamenti navali di Genova.- (CIG: 9113875F8F); 

Vista: la R.d.O. n. 2958242 del M.E.P.A. inviata in data 23/02/2022; 

La sottonotata Commissione, riunitasi nei giorni compresi dal 07/03/2022 al 10/03/2022 

Considerato: 

Esaminata: 
Tenuto Conto: 

Preso atto: 

Considerato: 

che alla scadenza dei termini, a fronte di una gara aperta a qualsiasi fornitore del mercato 
elettronico (previa abilitazione al bando/categoria della richiesta di offerta), sono pervenute le 
offerte delle seguenti ditte: 

- SICURITALIA IVRI S.P.A. 
- VIGILI DELL'ORDINE S.R.L. 
- COOPSERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA PER AZIONI 
- MD GROUP SRLS 

la documentazione amministrativa presentata dalle ditte accorrenti; 
che la commissione richiedeva alla ditta MD GROUP SRLS tramite soccorso istruttorio con foglio 
protocollo nr. M_D AB82FD0 REG2022 0001949 del 09-03-2022, la documentazione relativa alla 
licenza prefettizia e alla certificazione di qualità UNI EN ISO 9001 :2015 o equivalente nel settore IAF 
35 idonea, pertinente e proporzionata al seguente oggetto "servizi di vigilanza privata". 
che la ditta MD GROUP SRLS con E-MAIL PEC del 09/03/2022, inviava parte della documentazione 
richiesta, nello specifico la licenza prefettizia; 
che la documentazione amministrativa prodotta dalle ditte SICURITALIA !VIRI, VIGILI 
DELL'ORDINE S.R.L. E COOPSERVICE SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI, risulta essere 
conforme a quanto richiesto nella procedura di gara MEPA; 

DELIBERA 

di escludere l'offerta della ditta MD GROUP SRLS in quanto non inviava tramite E-MAIL PEC del 09/03/2022 la 
certificazione di qualità UNI EN ISO 9001 :2015 o equivalente nel settore IAF 35 idonea, pertinente e proporzionata al 
seguente oggetto "servizi di vigilanza privata". 
di accettare le offerte delle ditte SICURITALIA IVRI S.P.A., VIGILI DELL'ORDINE S.R.L.. COOPSERVICE SOCIETA' 
COOPERATIVA PER AZIONI pervenute e passare la documentazione alla Commissione valutatrice appositamente 
nominata per la valutazione della documentazione tecnico/economica. 

o. ~ e Segretario 1/l.dro TARTAGLIA 


